Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 1, 12 jan. 2018, p. 8.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 662/CDEP.SEGPES.GDGSET.GP, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o processo seletivo destinado ao Programa de

Incentivo ao Estudo de Língua Estrangeira no âmbito do Tribunal Superior do Trabalho;

CONSIDERANDO o disposto no ATO DILEP.CDEP.SEGPES.

GDGSET.GP Nº 283, de 2 de junho de 2017, e os critérios de pontuação estabelecidos em
seu Anexo;

CONSIDERANDO o disposto no EDITAL nº 1, de 2 de junho de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a lista de servidores, constante do Anexo I deste Ato,

que tiveram cancelado o benefício referente ao Programa de Incentivo ao Estudo de
Língua Estrangeira, pela não apresentação dos documentos exigidos, como determina o art.
11 do ATO DILEP.CDEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 283, de 2 de junho de 2017.

Art. 2º Tornar pública a relação de servidores incluídos na lista de

classificados do referido Programa, em vagas decorrentes dos cancelamentos supracitados,
conforme Anexo II deste Ato.

Art. 3º Os servidores selecionados deverão apresentar o termo de

compromisso à Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, até 9/2/2018, como
determina o item 3.5.1. do EDITAL nº 1, de 2 de junho de 2017.

Art. 4º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

(*) Anexos ao final deste Boletim Interno.

MINISTRO IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

https://juslaboris.tst.jus.br/handle/1939/105273
https://juslaboris.tst.jus.br/handle/1939/105273
https://juslaboris.tst.jus.br/handle/1939/105346
https://juslaboris.tst.jus.br/handle/1939/105273
https://juslaboris.tst.jus.br/handle/1939/105273
https://juslaboris.tst.jus.br/handle/1939/105346

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Boletim Interno nº 1, de 12/1/2018.

ANEXO I DO ATO CDEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 662/2017

Lista de servidores cujo benefício foi cancelado

Classificação Código Nome Sigla da
lotação Idioma Aluno

Regular
2° 40525 EDUARDO BESSA MAIA CGEDM ESPANHOL NÃO

7° 42270 SAVIA GABRIELA SILVA SIMOES DE
ALMEIDA GVP INGLÊS NÃO

12° 39195 ALEXANDRE PRATA RODRIGUES CSET INGLÊS NÃO
25° 29831 KLERTON FERREIRA FREIRE CSET INGLÊS NÃO
31° 28469 LUCIANO SILVA BISPO COFIN INGLÊS NÃO
37° 16557 NAILDO GOMES DE SOUSA JUNIOR GMJRP INGLÊS NÃO
38° 19094 ANTONIO CARLOS CANABRAVA ABDALA CSET INGLÊS NÃO
41° 13930 MARIA DAS GRACAS PIRES MENDES CATEB GMDMA INGLÊS NÃO
46° 44319 JOANA ROSA CIMBLERIS CCADP INGLÊS NÃO
51° 27523 LUCIANA ARANTES BARBOSA GMMGD INGLÊS NÃO
52° 43607 CAMILA ALEXANDRA ALMEIDA DA MATA GMMCP ALEMÃO NÃO
71° 43779 ANTONIO CARLOS ROZALIN GOUVEIA GMJOD INGLÊS SIM

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Boletim Interno nº 1, de 12/1/2018.

ANEXO II DO ATO CDEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 662/2017

Relação dos servidores em lista de espera convocados

Classificação Código Nome Sigla da
lotação Idioma Pontuação

Total
Aluno

Regular

53° 36021 EINSTEIN FRANCISCO DE
CAMARGOS DIME FRANCÊS 50 NÃO

54° 40580 EDVANJA ALESSANDRA
RODRIGUES HERR DA SILVEIRA CDEP INGLÊS 50 NÃO

55° 42913 ALI EMMANUEL SOBRAL
BENJAMIN GMCB INGLÊS 50 NÃO

57° 39794 ROCHELLE NOGUEIRA ALVES
DE MELO

CSJT-
CPROC INGLÊS 50 NÃO

58° 40140 CLERIA ELVINA COSTA
MOREIRA CSUP ESPANHOL 50 NÃO

59° 34027 ANTONIO JOSE LOPES MORAES CDOC INGLÊS 50 NÃO

60° 40740 ROMILDO TEIXEIRA DE
AZEVEDO JUNIOR SETR3 INGLÊS 50 NÃO

62° 44121 ANA RAQUEL COSTA SILVA GMALB ALEMÃO 50 NÃO
64° 40178 EDUARDO GOMES RINALDI DICONT ITALIANO 50 NÃO
65° 38920 SHEYLA AIRES RAMOS SECOI INGLÊS 50 NÃO

66° 40202 ANDREA BRAGA MENDES
QUEIROZ SGRCSJ INGLÊS 50 NÃO

92° 26141 FABIANO VILA NOVA TARGINO¹ GMACC INGLÊS 50 SIM
1 Nos termos dos subitens 1.2 e 3.2.2 do Edital nº 1/2017, 12 vagas são reservadas a servidores que se habilitarem na condição
de aluno regular de curso de idioma.